FUR MITARBEITERINNEN UND MITARBEITER MIT EINER E-MAIL-ADRESSE IN DER FORM
@rub.de/@ruhr-uni-bochum.de oder @uyv.rub.de/@uv.ruhr-uni-bochum.de

Einleitung
Anbei erhalten Sie eine beispielhafte Anleitung flir die Exchange-Einrichtung eines Android Smartphones.

Zur Veranschaulichung stehen hinter den einzelnen Schritten teilweise die u. g. Nutzerdaten von "Renate Muster"”, welche durch
Ihre personlichen Daten ersetzt werden mussen.

Die jeweiligen einzelnen Schritte kdnnen je nach Hersteller und Android-Version leicht abweichen.

Hinweis

Bitte vergewissern Sie sich zu Beginn der Einrichtung, dass Sie tber eine funktionstlichtige Internetverbindung (mobile Daten oder
WLAN (Eduroam)) verfligen. Am Campus ist darauf zu achten, dass das ,RUB-WLAN" nicht verbunden ist, da dieses nicht mit den
bendtigten Servern kommunizieren kann.

Modell: Huawei Mate 10 Pro
Qs: Android 9

Nutzerdaten (Beispiel UV) Nutzerdaten (Beispiel RUB)
Vorname: Renate Vorname: Renate
Nachname: Muster Nachname: Muster
RUB-Login: musterz9 RUB-Login: musterz9
Passwort: test1234 Passwort: test1234

| Endgerit (Beispiel)
E-Mail: renate.muster@uv.ruhr-uni-bochum.de E-Mail: renate.muster@ruhr-uni-bochum.de
!

Schritt 1

Offnen Sie die Einstellungen und wah-
len Sie ,Nutzer & Konten" aus.

Teiekom de .l T B64%EI1105
Einstellungen

m Benachrichtigungen

Embleme, Spermbildschirmbenachrichtigungen

Apps
Berechtigungen, Standard-Apps, App-Twin

@ Akku
Stromsparen, Akkunutzung

@ Speicher
Speicherbereiniger

] Digital Balance

Bildschimmzeitverwaltung

Sicherheit & Datenschutz
e

Iteligente Unterstiitzung
Bedienungshilen, HiTouch
Bewsgungssieuerung

a Nutzer & Konten
Nutzer, Konten

Google
Google-Services

o System
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Schritt 2

Tebekom de ll Ty B64% B0 Telekam de Ll =m0 264% =) 1106
Klicken Sie nun auf ,Konto & Nutzer & Konten Q & Konto hinzufiigen
hinzufligen” und wahlen Sie Notzer ]
danach ,Exchange" aus. Aktueler Nutzemame: Besitzer Sooking.com- oty
Cloud Deaktiviert

Q-
KONTEN o Duo-Vorschau

Kanto hinzufiigen
{ E-Mail

™ Exchange «
G cooge

1 Privat (MAP)
™~

Privat (POP3)

EE Unternehmen

Schritt 3

1. Geben Sie nun lhre E-Mail Adresse

ein und klicken Sie auf ,Weiter". renate.muster

E-Mail-Adresse hinzufiigen
@ruhr-uni-bochum.de

(Beispiel UV: renate.muster@uv.ruhr-uni-bochum.de)

(Beispiel RUB: renate.muster@ruhr-uni-bochum.de) EMalkAdresse eingeben

. ! Passwort !
! 1 ® 1
' 2.Geben Sie nun lhr Passwortein ;
: und klicken Sie auf ~Weiter". : fi"ememﬁkm AUSWAHLEN :
! (Beispiel: test1234) ' .
! ! Mobilgerat-ID |
! ' androidc677289779 !
! : MANUELL EINRICHTEN WEITER WEITER |

schlrltt 4 . . Telekom.de .l A E64% 1106 8 T LI 50%E 1134

1. Fullen Sltla das nun angezeigte Einstellungen des < GERKTEADMINISTRATOR

Formular wie folgt aus: Eingangsservers

Domain\Nutzername:
ruhr-uni-bochum\RUB-Login

4=

(Beispiel: ruhr-uni-bochum\musterz9) Passwort o

A Remote-
Sicherheitsverwaltung

Clientzertifikat

Der Server xmail.uv.ruhr-uni-

AUSWAHLEN
Server: ’ e s
mail.exchange.ruhr-uni-bochum.de ot W
abschlieien?

Port: 443 Server « ABBRECHEN oK
2. Es 6ffnet sich ein Fenster ,Remote- «
Sicherheitsverwaltung". Klicken Sie for
hier auf ,0K". Sichehetsyp

SSL/TLS -

Im nachsten Fenster ,Gerateadmi-
nistrator” klicken Sie auf ,Aktivieren”
und dann auf ,Weiter",

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
!
!
!
1
1
1
1
1
1
' die Einrichtung dieses Kontos
1
1
1
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

zur
funktionen auf

r ermiglicht es
nge auszuflihren

Alle Daten lgschen

Alle Daten auf dem Telefon durch
Zuriicksetzen auf Werkseinstellungen ohne
Warnung [5schen.

Passwortregeln festlegen
Lénge und Buchstaben der Passwirter fiir
Bildschirmentsperrung steuern

Bildschirmentsperrung
iiberwachen

Anzahl der falschen Passwort Eingaben
beim Entsperren des Bildschirms speichern
und Telefon sperren oder alle Telefondaten
Ioschen, wenn zu oft ein falsches Passwort
eingegeben wurde.

Bildschirm sperren
Artiind Zeitnuinkt des Snerrhildschirms

ABBRECHEN

AKTIVIEREN «
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Schritt 5

Fligen Sie Ihren Kontonamen < KONTEN
hinzu und klicken Sie dann M
auf ,Weiter". Bl Exchange
(Beispiel: RUB-Exchange) Das KO"tO |St jetz.t G .
eingerichtet und E-Mail ist ...
Kentoname {optional) + Konto hinzufiigen

Das Exchange-Konto wurde
erfolgreich hinzugefligt

‘Wird in ggendeten Nachrichten angezeigt

% . 50% & 11:35

Bei Fragen & Problemen

Bei Fragen und Problemen kdnnen Sie sich an unseren Helpdesk wenden: its-helpdesk@ruhr-uni-bochum.de.

IT.SERVICES | Stand: 03.02.2022
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